PAGE
2

Постановление

 администрации муниципального образования

 город-курорт Геленджик

от 08.04.2010                                                                                                        №876

О мерах по реализации Закона Краснодарского края
от 3 апреля 2009 года № 1715-КЗ
«Об обеспечении условий реализации права граждан
на проведение собраний, митингов, демонстраций,
шествий и пикетирований в Краснодарском крае»

В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», руководствуясь статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 27 декабря      2009 года  № 365-ФЗ), Законом Краснодарского края от 3 апреля 2009 года               № 1715-КЗ «Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае», статьями 7, 32, 65.1 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю:

1.Установить, что уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик по приему уведомлений о проведении публичных мероприятий является администрация муниципального образования город-курорт Геленджик.

2.Определить управление делами администрации муниципального образования город-курорт Геленджик структурным подразделением администрации муниципального образования город-курорт Геленджик, осуществляющим прием и регистрацию уведомлений о проведении публичных мероприятий, правовое управление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик – структурным подразделением администрации муниципального образования город-курорт Геленджик, осуществляющим рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий, в случаях, установленных Законом Краснодарского края от          3 апреля 2009 года № 1715-КЗ «Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае».

3.Назначить начальника управления делами администрации муниципального образования город-курорт Геленджик Устьянцеву Тамару Валериевну ответственным должностным лицом при приеме и регистрации уведомлений о проведении публичных мероприятий в книге учета уведомлений о проведении публичных мероприятий.

4.Устьянцевой Тамаре Валериевне обеспечить письменное указание даты, времени и номера регистрации на копии соответствующего уведомления, остающейся у организатора публичного мероприятия в случае доставки указанного уведомления нарочно в управление делами администрации муниципального образования город-курорт Геленджик.
5.Признать утратившими силу:

1)распоряжение главы муниципального образования город-курорт Геленджик от 8 июня 2009 года №72-р «О назначении ответственного должностного лица при приеме уведомлений о проведении публичных мероприятий»;
2)распоряжение администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 13 ноября 2009 года №45-р «О внесении изменений в распоряжение главы муниципального образования город-курорт Геленджик от 8 июня 2009 года №72-р «О назначении ответственного должностного лица при приеме уведомлений о проведении публичных мероприятий»;

3)постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 16 ноября 2009 года №918 «О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 3 апреля 2009 года № 1715-КЗ «Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае».

6.Настоящее постановление опубликовать в Геленджикской городской газете «Прибой».

7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик Т.П.Константинову.

8.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                         В.А.Хрестин